
 

 
 

 

Al DSGA 

Sig.ra CAPRARA Rosanna  

 

                                                                                              All'Albo online 

Al sito web dell’Istituto  

Agli atti 

 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

PROGETTO : “SMART CLASS 'NO ONE LESS BEHIND”. 

- DISPOSITIVO CONFERIMENTO INCARICO AL DSGA DI COORDINAMENTO E 

GESTIONE DELLE PROCEDURE AMMINISTRATIVO/CONTABILI 

CUP J62G20000310007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  

VISTO l’Avviso Prot. n° 4878 del 17/04/2020 concernente “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel verbale n. 7, del 

22/04/2020 delibera n. 7  e approvato dal Consiglio d’istituto verbale n° 7 del 24/04/2020  delibera n° 4; 

VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID/10435 del  05/05/2020 autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Fara Filiorum Petri (Ch) 
 Via San Nicola , 2 C.A.P. 66010 

          Tel. 0871/70126 Fax 0871/79665 C.F. 80002270694 
 

                                                 www.icfarafpetri.edu.it 

chic83000g@istruzione.it                                                          chic83000g@pec.istruzione.it 

 
                                                         

 

http://www.icfarafpetri.edu.it/
mailto:chic83000g@istruzione.it
mailto:CHIC83000G@PEC.ISTRUZIONE.IT




Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 07/01/2019: ”PTOF –Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 15/11/2019 : Revisione annuale PTOF; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 06/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTO l’Avviso Prot. n° 4878 del 17/04/2020 concernente “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

TENUTO CONTO : 

- che questa Istituzione Scolastica ha presentato la propria candidatura in merito all’ Avviso pubblico 

Prot. n° 4878 del 17/04/2020 concernente “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”; 

– che è stata comunicata l’Autorizzazione al progetto e l’impegno di spesa con nota Prot. 

AOODGEFID/10435 del 05/05/2020; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 3146 del 8 maggio 2020; 

VISTE la somma finanziata relativamente alle spese generali; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previsti costi di gestione riguardanti anche 

compensi per il personale per l’attività di coordinamento e gestione amministrativo/contabile;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessaria la collaborazione 

professionale del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi per la gestione degli adempimenti 

amministrativo-contabili relativi; 

ACQUISITA al prot. n. 3368 del 19/05/2020 la disponibilità dell’interessata ad assumere l’incarico; 

CONSIDERATO che in merito all’assunzione dell’incarico : 

- non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

- non si configura alcuna forma di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività 

istituzionale; 

- l’attività in questione non interferirà con gli impegni di Direttore dei servizi generali e amministrativi; 

 

 

DISPONE 
al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi sig.ra Rosanna Caprara nata a Lama dei Peligni (CH) 

il 28/08/1957 -  C.F. CPRRNN57M68E424J - è affidato l’incarico di coordinamento e gestione delle 



procedure amministrativo - contabili necessarie per l’attuazione del Progetto di cui al “Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” : “SMART CLASS NO ONE LESS BEHIND” 

 

Tale incarico dovrà essere espletato fino ad un massimo di n. 28 ore da svolgere in orario aggiuntivo 

all’orario di servizio, a partire dalla data del presente incarico fino al termine del Progetto e comunque 

non oltre il 31/12/2020.  

Il compenso viene stabilito in € 18,50 L.D.  (Tab. 6 del CCNL del 29.11.07) – importo orario lordo 

Stato €. 24,55 per un importo totale massimo di €. 518,00 L.D.  e di €. 687,39 L.S. 

Tutte le attività saranno riportate su fogli presenza numerati (Time sheet attività) dove saranno annotati 

la data, l’orario, le attività svolte con l’apposizione della firma. 

Al termine delle attività, la liquidazione dei compensi dovuti  sarà rapportata alle ore di effettiva 

presenza.  

Il compenso di cui sopra, imputato alla scheda  progetto A03-3 SMART CLASS 10.8.6AFESRPON-

AB-2020-72 A03 3. del Programma Annuale 2020, sarà corrisposto a saldo sulla base dell’effettiva 

erogazione dei fondi. 

Pertanto nessuna responsabilità in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà 

dell’Istituzione Scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. 

 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

                    Prof.ssa Ivana Marroncelli 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice   

             dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

             
 


		2020-05-19T12:45:49+0200
	MARRONCELLI IVANA




